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	UDHËZIME PËR HARTIMIN E APLIKACIONIT
Kjo formë aplikimi ka një format të caktuar. Aplikanti duhet të sigurohet që:
· Teksti i aplikacionit të jetë i plotësuar me kompjuter; 
· Teksti i aplikacionit të jetë në gjuhën shqipe, serbe ose angleze;
· Të bashkëngjisë certifikatën e regjistrimit si OJQ, si dhe dokumentet e tjera të kërkuara në bazë të udhëzuesit për aplikim. 
Aplikacioni i kompletuar të dërgohet në formë elektronike në formatin “.doc” në e-mailin kcsfsida@kcsfoundation.org me titull në subjekt të e-mailit “Aplikacion për grant për përfaqësim  - Emri i plotë i aplikantit”


















Me rastin e dorëzimit të aplikacionit, ju lutem largojeni këtë faqe me udhëzime.



INFORMATA MBI APLIKUESIN
	
Emri: 
	Emri i plotë i aplikuesit

	Mbiemri: 
	Mbiemri i aplikuesit

	Adresa: 
	Rruga, numri, kodi postar, fshati/qyteti

	Numri i telefonit:
	Fiks apo mobil

	E-mail:
	E-mail adresa 

	Organizata: 
	Organizata ku punoni

	Pozita në organizatë:
	Cila është pozita juaj në organizatë?

	Web-faqja e organizatës:
	www.

	Misioni i organizatës/Fushat e veprimit:
	Shënoni misionin e organizatës dhe fushat e veprimit.



INFORMATA MBI AKTIVITETIN DHE ORGANIZATORIN
	Titulli i aktivitetit/ngjarjes:
	“ ”

	Organizatori:
	Emri i plotë dhe shkurtesa e organizatorit

	Kontaktet e organizatorit:
	Email, web faqja dhe telefoni i organizatorit

	Vendi i zhvillimit të aktivitetit:
	Ku do të mbahet aktiviteti?

	Kohëzgjatja e aktivitetit:
	Sa do të zgjasë aktiviteti?

	Lloji dhe qëllimi i aktivitetit/ngjarjes
	Përshkruani llojin dhe qëllimin e aktivitetit/ngjarjes. 

	Roli i juaj në aktivitet:
	Shembull: panelist, moderator, prezantues ... etj? Jepni sa më shume detaje.

	Përfitimet e pritura:
	Cilat janë përfitimet që priten nga ky aktivitet? 
(Rëndësia e aktivitetit për ju dhe organizatën)

	Si lidhet ky aktivitet me punën tuaj dhe organizatën ku punoni:
	Përshkruani ndërlidhjen e aktivitetit me punën tuaj dhe organizatën ku punoni.




INFORMATA MBI KËRKESËN PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 
	Shpenzimet e udhëtimit: 
	Specifikoni mënyrën e udhëtimit, datën e nisjes dhe të kthimit, si dhe vendin e nisjes dhe arritjes/aterrimit.
Shëno shumën e kërkuar për shpenzime të udhëtimit. Nëse nuk aplikohet shëno N/A
Transporti (aeroplan/ autobus/tren/veturë) 
*Vetëm bileta të klasës ekonomike rimbursohen. 
*Për shpenzimet e rrugës me veturëa  duhet të sigurohen dëshmi të faturave (shtesë dëshmitë e kilometrave të kaluara ose çfardo dëshmie që mundëson konfirmimin e rrugës së përshkruar).
Pagesa e kartonit të gjelbërt mbulohet vetëm për periudhën e udhëtimit.

	Akomodimi:
	 Speficiko numrin e netëve dhe shumën e kërkuar. Nëse nuk aplikohet shëno N/A

	Transporti lokal:
	Shëno shumën për shpenzimet e transportit lokal. Nëse nuk aplikohet shëno N/A

	Viza:
	Specifiko datën e aplikimit, shumën dhe ambasadën në të cilën do të aplikoni. Nëse nuk aplikohet shëno N/A

	Shuma për regjistrim në aktivitet/ngjarje:
	Specifiko shumën që kërkohet për regjistrim. Nëse nuk aplikohet shëno N/A

	Shuma totale e kërkuar nga KCSF:
	Shënoni shumën totale të kërkuar nga KCSF. 
Në rast të përkrahjes të të gjitha shpenzimeve të kërkuara, kjo shumë do të bartet në kontratën për grant. Për pasojë, kujdesuni që të jenë të reflektuara të gjitha shpenzimet për të cilat kërkoni mbështetje.

	A keni të mbuluar ndonjë shpenzim nga organizatori, organizata, apo palë të treta?:
	Specifiko shpenzimet të cilat janë të mbuluara nga pala tjetër dhe detajet nga kush do të mbulohen (nëse aplikohet).

	A jeni aktualisht përfitues i ndonjë granti nga KCSF:
	A ka organizata juaj ndonjë grant nga KCSF-ja? Nëse po, nga cila skemë dhe detajet kryesore te grantit? 



Vërejtje: Aplikacionet e pakompletuara nuk do të shqyrtohen. Ju lutemi mos ndërhyni në madhësinë e fontit, formatin dhe përmbajtjen e aplikacionit. 

















Deklaratë mbi personat e ekspozuar politikisht (PEP) (1 faqe)
Person i ekspozuar politikisht do të thotë çdo person fizik, vendas ose i huaj, të cilit i është ose u janë besuar poste të larta publike, si: 
1. President/e, Kryeministër/e, ministër/e, zëvendësministër/e, këshilltar/e politik/e, shef/e i/e kabinetit; 
2. Deputetë të Kuvendit;
3. Anëtarë/e të organeve drejtuese/qeverisëse të partive politike, në nivel qendror ose lokal; 
4. Anëtarë/e të Gjykatës Kushtetuese dhe të Gjykatës Supreme; 
5. Ambasadorë/e ose të ngarkuar me punë në përfaqësim të shtetit ose zyrtarë të lartë ushtarakë; 
6. Kryetarë/e komunash, nënkryetarë/e komunash, drejtorë/e komunalë, këshilltarë/e politikë të kryetarëve dhe nënkryetarëve, shefa/e të kabinetit të kryetarëve dhe nënkryetarëve; 
7. Anëtarë/e të listës së partive politike që garojnë në zgjedhjet lokale ose nacionale; 
8. Anëtarë/e të kuvendeve komunale. 

Personat në njërin prej posteve të cekura më lart konsiderohen PEP nëse tani janë në një post të tillë ose kanë qenë në një post të tillë në një periudhë prej katër (4) vjetësh para datës së paraqitjes së kërkesës për financim në KCSF. 

Për të pasur të drejtë për të aplikuar për fonde të KCSF-së, personat e tillë nuk duhet të jenë në pozita udhëheqëse në organizatën jo-qeveritare që aplikon, si:
1. Udhëheqës/e i/e Kuvendit të Anëtarëve, 
2. Udhëheqës/e ose anëtar/e i/e Bordit, 
3. Drejtor/e ekzekutiv/e
4. Menaxher/e (program ose financa) ose në ndonjë postë të ngjashëm të nivelit të lartë. 

Të gjitha organizatave që aplikojnë u kërkohet të deklarojnë nëse ato bien në ndonjërën nga situatat që konsiderohen të papranueshme për shkak të përfshirjes së PEP-ëve në organizatën e tyre. 
Me dorëzimin e këtij aplikacioni, unë <emri i personit>, përfaqësues i autorizuar i OJQ-së <emri i OJQ-së> deklaroj që: 
Në <emri i OJQ-së> asnjëri prej personave në poste udhëheqëse sipas listës së mësipërme nuk është në kategorinë e personave të ekspozuar politikisht sipas përkufizimit të dhënë më lart.







Deklaratë nga aplikanti (1 faqe)
Me dorëzimin e këtij aplikacioni, unë <emri i personit>, përfaqësues ligjor i OJQ-së <emri i OJQ-së> deklaroj që: 
a. Informatat e paraqitura në këtë aplikacion janë të vërteta dhe të sakta sipas dijenisë sime më të mirë; 
b. Jam i vetëdijshëm që paraqitja e informatave të rreme mund të rezultojë në refuzimin e aplikacionit ose, në rast të dhënies së kontratës, në ndërprerjen e saj.


DOKUMENTET MBËSHTETËSE QË DUHET T’I BASHKËNGJITEN FORMËS SË APLIKIMIT 
· Kopja e certifikatës së regjistrimit të OJQ-së të lëshuar nga MAP.
· Konfirmimi nga punëdhënësi (autorizim për pjesëmarrje në emër të organizatës) dukenspecifikuar pozitën dhe rolin në organizatë.
· Ftesa dhe agjenda e aktivitetit/ngjarjes.
· Çfarëdo dokumenti që dëshmon mbulimin e ndonjë shpenzimi nga organizatorët, organizata, apo palë të treta (nëse aplikohet).
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